Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 6262

REQUERIMENTO DE DILIGÊNCIA

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS - SP

A  Comissão  de  Meio  Ambiente,  Infraestrutura  e  Desenvolvimento  -
CMID,  representada  por  seu  Presidente,  signatário,  vem  à  presença  de  Vossa
Excelência, nos termos do § 2º do artigo 85 do Regimento Interno e a pedido do
Secretário  desta  Comissão,  Vereador  Carlos  Alberto  Binato,  requerer  que  seja
oficiado ao Senhor Prefeito para que apresente informações referentes ao Projeto de
Lei  nº  121/2019,  do  Poder  Executivo,  que  “autoriza  a  alienação  de  áreas  de
propriedade  do  Município,  mediante  a  realização  de  procedimento  licitatório  na
modalidade  Leilão”,  em  específico  sobre  a  Área  “3”;  matrícula:  38.800;
identificação: S-005; Q-091; L-39; área total: 3.230,00 m²; proprietário: Prefeitura
Municipal de Assis; localização: Rua Dr.ª Ana Barbosa; Município/UF: Assis/SP.

Em reunião realizada, em 27 de agosto de 2019, entre Vereadores desta
Câmara e a provedora da Santa Casa de Assis, Prof.ª Dr.ª Telma Gonçalves Carneiro
Spera de Andrade, foi informado que, na administração do Ex-Prefeito Ézio Spera, a
área supracitada foi doada, com encargo, pela Santa Casa à Prefeitura Municipal de
Assis, para a construção do Pronto Socorro.

Desta forma, solicitamos que o Poder Executivo encaminhe a esta Casa
de Leis o documento que comprove esta doação.

Nestes termos, pede deferimento.

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, em 29 de agosto de 2019.

JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA
Vereador - DEM

Presidente da CMID

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

		2019-09-01T00:57:32+0000